Página 1 de 3

EDITAL Nº 006/2022, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

Publica e Homologa o resultado final

para o Cadastro de Contratação

Temporária para o cargo de Pedagogo

– Supervisão Escolar 40 h.

 ALCINDO DE AZEVEDO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS

COROAS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a homologação do

resultado final para o Cadastro de Contratação Temporária para o cargo de

Pedagogo – Supervisão Escolar 40 h, para atuação junto a Secretaria Municipal de

Educação e Desporto, nos termos da Lei Municipal nº 4.237, de 10 de Dezembro 2021 e

Edital de Abertura das Inscrições nº 001 de 06 de janeiro de 2022.

Art. 1º – A classificação final dos candidatos para provimento temporário

do cargo de Pedagogo – Supervisão Escolar 40 h se deu conforme os critérios de

desempate, descritos no item 5 do Edital nº 001/2022, e estão dispostos no Anexo I

deste Edital.

Art. 2º – A aprovação do candidato neste Processo Seletivo não implicará

na obrigatoriedade de sua contratação, cabendo ao Município contratar de acordo com a

necessidade da Administração, a disponibilidade financeira e em obediência à Lei de

Responsabilidade Fiscal.

Art. 3º – O Processo Seletivo Simplificado, a que se refere este Edital,

terá validade de 1 (um) ano, a contar da data da publicação oficial deste Edital.

Página 2 de 3

Art. 4º – Após o transcurso de todos os prazos recursais e considerando a

expedição deste Edital, publicando a classificação final dos candidatos aprovados na

Prova de Títulos, HOMOLOGO o resultado final, apurado pela Comissão

Organizadora deste Processo Seletivo Simplificado, instituída através do Edital nº

001/2022.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS, em 03 de fevereiro de 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra.

Alcindo de Azevedo

Prefeito Municipal

Noeli Claudete Zimmer

Secretária Municipal de Administração

Página 3 de 3

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO: PEDAGOGO – SUPERVISÃO ESCOLAR 40 H

NOME Nº

INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

Ariete Cristine Barcos Borba 21 94 1º

Iana Vargas de Souza 05 89 2º

Loreni Terezinha Zimerman 04 80 3º

Simone Beatriz Ries 17 75 4º

Margiane Giuvenardi 02 75 5º

Luciméri Silveira de Ávila  16 70 6º

Camila Bianca Becher Port 12 67 7º

Marlene Cristina Abreu Kirsch 19 65 8º

Karina Souza Adam 10 65 9º

Itamara Maria da Glória dos Santos Freitas 13 60 10º

André Moisés Schilling 03 57 11º

Eva Maria Dutra Porcher 06 56 12º

Carolina Dias Lemos 20 52 13º

Simone Pletsch 09 51 14º

Janete Schneider dos Santos 14 50 15º

Camila Rammisch de Souza 18 50 16º

Simone Cristine Kafer 15 50 17º

Frantiesca da Silva Boff 08 50 18º

Catiana Kehl Angeli 01 25 19º